
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Jitka Kolářová 

Název práce: Aktuální překážky vychovatelů školních družin k přímé 

pedagogické činnosti 

Vedoucí: Mgr. Jakub Holeček  

Oponent práce: Mgr. Jan Sýkora (v práci psáno Jiří, předpokládám chybně) 

Téma práce: aktuální  

 

Cíl Práce: Cílem této práce je identifikovat problémy ve výkonu pedagogické 

činnosti, které považují vychovatelé družiny za největší překážky k výkonu svého 

povolání.  

 

Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticky – empiricky, práce je stavěna  

v přehledně strukturovaných kapitolách.  

 

Teoretická část: Je napsána uceleně s oporou o dostatek aktuálních literárních 

zdrojů a především pak legislativy. Projev autorky působí vyspěle a kultivovaně. 

Kapitoly mají jasné směřování k cíli práce. Autorka byla při zpracování práce velice 

samostatná a strukturovaná. Práce s legislativou a metodickými pokyny a jejich 

provázání se sociálně pedagogickou literaturou si zaslouží pochvalu.  

 

Empirické šetření: Empirické šetření má dobrou úroveň zpracování. Stanovena 

ústřední hypotéza, která jasně navazuje na cíl celé práce. Dílčí hypotézy, kterých je 

celkem šest, jsou v jasné souvislosti s ústřední hypotézou a dále ji rozpracovávají. 



Jednotlivé hypotézy sytí adekvátní počet položek dotazníku, hypotézy jsou opřeny o 

stávající poznání. Hypotézy jsou statisticky testovány. Počet respondentů výzkumu je 

menší, avšak dostatečný. Výzkum nenaráží na žádné etické problémy. Empirická 

část přináší zajímavá zjištění, zpracování dotazníků má velmi dobrou úroveň, autorka 

výsledky zbytečné nerozvádí je věcná a účelná. Chválím za důkladně zpracovaný 

závěr práce a diskusi. Cíl DP byl naplněn, práci doporučuji k obhajobě. 

 

Rozsah práce: přiměřený  

 

Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů 

je standardní.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Jaké zjištění diplomové práce má pro vás největší význam a čím byste případně 

doporučila navázat dalším studentů v jejich DP? 

 
.  

 

Navrhované hodnocení:  

 

Datum:      

 

…………………………………………. 

   Podpis vedoucího práce 

 


